ولی سرانجام به فرمان شاه طهماسب کشته شد و این باعث تضعیف قدرت روملوها شد (حسینی استرآبادی، ۱۳۶۴: ۵۸-۵۹).

ادهم بیگ روملو

ادهم بیگ روملو فرزند دیوسلطان امیرالامرای قدیمی بود او در سال ۹۵۴ق. ۱۵۴۷م. با سمت ایلچی به مملکت دکن فرستاده شد (سومر، ۱۳۷۱: ۱۰۶-۱۰۷).

حسن بیگ روملو

از شخصیت‌های فرهنگی این دوره حسن بیگ روملو مؤلف کتاب *احسن التواریخ* بود. حسن بیگ روملو در سال ۹۳۷ق. یعنی هفت سال پس از روی کار آمدن شاه طهماسب در «بلده قم» زاده شد (روملو، ۱۳۸۴: ۱۲۰۳/۲).